АДМИНИСТРАЦИЯ

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2018г.         № 61 «а»

О внесении изменений в постановление администрации Моисеевского сельского поселения

Котовского муниципального района от  17.08.2015г №77 «О плане перевода муниципальных

услуг в электронную форму»

В целях организации работы по переводу предоставления в электронном виде

муниципальных услуг (функций) и во исполнение Федерального Закона от 27 июля 2010

года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района

постановляет:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Моисеевского сельского поселения

Котовского муниципального района от 17.08.2015г №77 «О плане перевода муниципальных

услуг в электронную форму» следующие изменения:

1.1 Приложение к постановлению администрации Моисеевского сельского поселения

Котовского муниципального района от 17.08.2015г №77 «О плане перевода муниципальных

услуг в электронную форму» изложить в новой редакции.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит

обнародованию.

Глава Моисеевского

сельского поселения      С.Ф.Лесниченко

Приложение

ПЛАН

перевода в электронный вид муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Моисеевского сельского поселения и учреждениями

№

п/п
Наименование услуги Поставщик услуги

Этапы перевода услуги в электронную форму

(см. примечание)

1 этап 2 этап 3 этап 4 этап 5 этап

В сфере земельно-имущественных отношений

1 Выдача разрешения на использование земель или земельного

участка, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и

установления сервитута в порядке ст. 39.34. Земельного кодекса

Российской Федерации

Администрация Моисеевского

сельского поселения

03.08.2015 31.08.2015

2 Осуществление муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах

Моисеевского сельского поселения

Администрация Моисеевского

сельского поселения

17.08.2015 31.08.2015

3 Предоставление земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности Моисеевского сельского

поселения, в аренду  без проведения торгов

Администрация Моисеевского

сельского поселения

26.12.2017 16.01.2018

4 Принятие решений о проведении аукциона на право заключения

договора аренды земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, расположенных на территории

Моисеевского сельского поселения

Администрация Моисеевского

сельского поселения

26.12.2017 16.01.2018

5 Предоставление земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, гражданам

для индивидуального жилищного строительства, ведения личного

подсобного хозяйства в границах населенного пункта

Администрация Моисеевского

сельского поселения

03.08.2015 31.08.2015

6 Предоставление информации об объектах недвижимого

имущества, находящегося муниципальной собственности и

предназначенных для сдачи в аренду.

Администрация Моисеевского

сельского поселения

31.05.2015 31.05.2015

7 Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на

кадастровом плане территории

Администрация Моисеевского

сельского поселения

03.08.2015 31.08.2015

8 Постановка на учет граждан в целях последующего

предоставления земельных участков в собственность бесплатно

Администрация Моисеевского

сельского поселения

25.04.2016 25.04.2016

9 Предоставление земельных участков гражданам в собственность

бесплатно

Администрация Моисеевского

сельского поселения

25.04.2016 25.04.2016

10 Предоставление выписки(информации) об объектах учета из

реестра муниципального имущества Моисеевского сельского

Администрация Моисеевского

сельского поселения

21.09.2018 21.09.2016

поселения

В сфере жилищно-коммунального хозяйства

1 Выдача справок о наличии подсобного хозяйства Администрация Моисеевского

сельского поселения

31.05.2015 31.05.2015

2 Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов и

муниципального жилищного фонда

Администрация Моисеевского

сельского поселения

31.05.2015 31.05.2015

3 Осуществление муниципального жилищного контроля на

территории Моисеевского сельского поселения

Администрация Моисеевского

сельского поселения

17.08.2015 31.08.2015

4 Предоставление информации об очередности предоставления

жилых помещений на условиях социального найма

Администрация Моисеевского

сельского поселения

17.09.2018 17.09.2018

5 Предоставление информации о порядке предоставления

жилищно-коммунальных услуг населению

Администрация Моисеевского

сельского поселения

31.05.2015 31.05.2015

6 Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на

учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

Администрация Моисеевского

сельского поселения

31.05.2015 31.05.2015 31.05.2015 31.05.2015

В сфере градостроения

1 Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений Администрация Моисеевского

сельского поселения

31.05.2015 31.05.2015

В сфере культуры

1 Библиотечное обслуживание населения Моисеевского сельского

поселения

Муниципальное учреждение

культуры «Центр досуга и

библиотечного обслуживания»

Моисеевского сельского

поселения

31.05.2015 31.05.2015

2 Организация деятельности культурно-досуговых учреждений по

проведению мероприятий

Муниципальное учреждение

культуры «Центр досуга и

библиотечного обслуживания»

Моисеевского сельского

поселения

31.05.2015 31.05.2015

Примечание (этапы перевода муниципальных услуг в электронную форму):

1этап: размещение информации об услуге в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на портале

государственных и муниципальных услуг (функций).

2 этап: размещение на портале государственных и муниципальных услуг форм заявлений и иных документов, необходимых для получения

соответствующих услуг и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде.

3 этап: обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием

портала государственных и муниципальных услуг.

4 этап: обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием портала государственных и муниципальных услуг

мониторинг хода предоставления услуги.

5 этап: обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на портале государственных и

муниципальных услуг (функций), если это не запрещено Федеральным Законом.

ие